



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
1	1	1	hora	504,000000	00003187	(CÓDIG. SINAPI 90777) ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		176,590000	89.001,36
2	2	1	metro quadrado	8,000000	00003582	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER OBS HÁ OUTRA PLACA CADASTRADA NO "2592" COM OUTRA DIMENSÃO		308,050000	2.464,40
3	3	1	metro quadrado	10,000000	00003884	BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZAÇÕES)		767,810000	7.678,10
4	4	1	unidade	50,000000	00002579	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.		3,120000	156,00
5	5	1	metro quadrado	1.225,440000	00004785	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		4,490000	5.502,23
6	6	1	metro	150,000000	00005622	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		0,670000	100,50
7	7	1	unidade	20,000000	00002580	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/ TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO		1,150000	23,00
8	8	1	unidade	12,000000	00005623	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		14,780000	177,36
9	9	1	metro quadrado	11,760000	00003373	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		15,390000	180,99
10	10	1	metro cúbico	5,630000	00003497	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		92,280000	519,54
11	11	1	metro quadrado	18,490000	00005624	(CODIG SINAPI 102192) REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025		25,340000	468,54
12	12	1	metro quadrado	1.049,760000	00003945	REMOÇÃO DE COBERTURA EM TELHA METÁLICA, EXCLUSIVE ESTRUTURA		4,350000	4.566,46
13	13	1	metro	129,600000	00005195	(SINAPI 104803) REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		7,670000	994,03



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
14	14	1	metro quadrado	96,180000	00003351	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021		3,370035	324,13
15	15	1	metro quadrado	599,660000	00005626	(CODIG DER 10230) RETIRADA DE PINTURA À BASE DE PVA, UTILIZANDO A RASPAGEM MANUAL		12,030000	7.213,91
16	16	1	metro quadrado	114,450000	00002587	DEMOLIÇÃO DE PISO, SOLEIRA, PEITORIS E ESCADAS EM MÁRMORE OU GRANITO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO		15,180000	1.737,35
17	17	1	metro cúbico	46,710000	00002593	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA		117,640000	5.494,96
18	18	1	metro quadrado	360,820000	00005628	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021		114,360000	41.263,38
19	19	1	metro quadrado	133,760000	00005629	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS		245,850000	32.884,90
20	20	1	metro quadrado	1.409,630000	00003158	Telhamento com telha metálica termoacústica E=30mm, telhas trapezoidais E 0.50mm, com até 2 águas, incluso içamento e cumeeiras.		247,980000	349.560,05
21	21	1	metro	199,440000	00002814	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		187,200000	37.335,17
22	22	1	metro	129,600000	00005630	(CODIG SINAPI 100327) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019		65,490000	8.487,50
23	23	1	metro quadrado	38,880000	00005631	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023		252,829990	9.830,03



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
24	24	1	metro quadrado	1.225,440000	00005801	(COD SINAPI 96113) FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS		61,460000	75.315,54
25	25	1	metro	548,890000	00005632	(CODIG SINAPI 96123) ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15 CM). AF_08/2023_PS		38,030000	20.874,29
26	26	1	metro quadrado	14,400000	00005633	(CODG SINAPI 104757) FORRO EM FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS		116,910000	1.683,50
27	27	1	metro quadrado	273,880000	00005634	(COMPOSICAO) REVESTIMENTO DE PLATIBANDA EM ACM NA COR AÇO CORTEN, INCLUSO INSTALAÇÃO COM MUNCK		1847,650000	506.034,38
28	28	1	metro quadrado	127,480000	00005668	PISO EM GRANITO CINZA ESCOVADO ESP. 3 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA ACIII, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA CIMENTO AREIA NO TRAÇO 13		373,110000	47.564,06
29	29	1	metro quadrado	127,480000	00005669	PISO EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL ESCOVADO ESP. 3 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA ACIII, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA CIMENTO AREIA NO TRAÇO 13		615,980000	78.525,13
30	30	1	metro	45,480000	00002934	Soleira Em Granito, Largura 15 cm, Espessura 2,0 cm. AF_09/2020		98,820000	4.494,33
31	31	1	metro quadrado	20,140000	00005637	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE (REF.BIANCOGRES - PORC. TRIBECA NEBBIA - 90X90CM - ACETINADO)		142,950000	2.879,01
32	32	1	metro quadrado	677,450000	00003230	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 13 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014		11,690000	7.919,39
33	33	1	metro quadrado	677,450000	00005638	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 128, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022		86,410000	58.538,45



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
34	34	1	metro quadrado	93,000000	00005639	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE		90,260000	8.394,18
35	35	1	metro quadrado	6,600000	00005640	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSÕES 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023		313,400000	2.068,44
36	36	1	metro quadrado	26,270000	00005802	(COD SINAPI 104588) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS, COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMIGRÊS, FORMATO MENOR OU IGUAL A 200 CM2, ALINHADAS A PRUMO. AF_02/2023 (ref.MARDERO HOME - TRAVERTINO COLISEU ROCKFACE 10X30)		254,350000	6.681,77
37	37	1	metro quadrado	542,400000	00005811	(COD SINAPI 104590) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS, COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMIGRÊS, FORMATO MENOR OU IGUAL A 200 CM2, DISPOSTAS EM AMARRAÇÃO. AF_02/2023 (ref.ELIANE - MASAI TERRACOTA MESH MA -7X26 CM)		283,560000	153.802,94
38	38	1	unidade	7,000000	00005642	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025		557,250000	3.900,75
39	39	1	unidade	7,000000	00005643	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025		235,410000	1.647,87
40	40	1	unidade	5,000000	00005644	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025		1572,190000	7.860,95



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
41	41	1	metro quadrado	2,400000	00002927	Janela De Alumínio De Correr Com 2 Folhas Para Vidros, Com Vidros, Batente, Acabamento Com Acetato Ou Brilhante E Ferragens. Exclusive Alizar E Contramarco. Fornecimento E Instalação. AF_12/2019		397,960000	955,10
42	42	1	metro quadrado	867,180000	00005646	(CODIG SINAPI 88497) EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023		29,440000	25.529,78
43	43	1	metro quadrado	1.225,440000	00005647	(CODIG SINAPI 88496) EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023		52,370000	64.176,29
44	44	1	metro quadrado	3.182,420000	00005648	(CODIG SINAPI 88489) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		18,450000	58.715,65
45	45	1	metro quadrado	1.225,440000	00005649	(CODIG SINAPI 88488) PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		22,300000	27.327,31
46	46	1	metro quadrado	96,180000	00005650	(CODIG SINAPI 102215) PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021		30,380000	2.921,95
47	47	1	metro	465,970000	00005651	(CODIG SINAPI 91925) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		5,640000	2.628,07
48	48	1	metro	990,970000	00005652	(CODIG SINAPI 151403) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		7,700000	7.630,47
49	49	1	metro	688,990000	00005653	(CODIG SINAPI 91929) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		11,080000	7.634,01
50	50	1	metro	458,070000	00005530	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023		15,040000	6.889,37



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
51	51	1	metro	525,090000	00005654	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		14,640000	7.687,32
52	52	1	unidade	62,000000	00003009	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		19,070000	1.182,34
53	53	1	unidade	3,000000	00005164	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		515,840000	1.547,52
54	54	1	unidade	3,000000	00005655	(CODIG SINAPI 106030) DISJUNTOR BIPOLAR DR 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025		211,180000	633,54
55	55	1	unidade	3,000000	00005656	(CODIG SINAPI 93664) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025		79,590000	238,77
56	56	1	unidade	3,000000	00003672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		18,060000	54,18
57	57	1	unidade	2,000000	00005657	(CODIG SINAPI 106027) DISPOSITIVO DPS 20KA-175V OU 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025		91,640000	183,28
58	58	1	unidade	58,000000	00005658	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE EMBUTIR, COM LED DE 24 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024		45,860000	2.659,88
59	59	1	metro	375,090000	00004922	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR		130,440000	48.926,74
60	60	1	Verba	1,000000	00044778	(P. M.) REINSTALAÇÃO CONDENSADORAS AR CONDICIONADO ENTRE 18.000 A 60.000 BTU'S		19099,500000	19.099,50
61	61	1	unidade	12,000000	00003912	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020		351,900000	4.222,80



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
62	62	1	unidade	10,000000	00003006	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020		88,700000	887,00
63	63	1	unidade	3,000000	00003421	PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)		139,800000	419,40
64	64	1	unidade	2,000000	00002618	PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...)		133,230000	266,46
65	65	1	metro	15,000000	00003603	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES		95,730000	1.435,95
66	66	1	unidade	2,800000	00003281	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		1170,210000	3.276,59
67	67	1	metro quadrado	78,250000	00002635	RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET), INCLUSIVE EMPILHAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO		22,830000	1.786,45
68	68	1	metro cúbico	4,550000	00005260	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		324,769231	1.477,70
69	69	1	metro quadrado	325,290000	00003508	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		36,890000	11.999,95
70	70	1	metro quadrado	114,140000	00002762	(CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA		15,460000	1.764,60
71	71	1	metro	380,000000	00005660	ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, SEÇÃO QUADRADA, CAPACIDADE DE 25 TONELADAS, INCLUSO EMENDA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_12/2019		162,740000	61.841,20
72	72	1	metro quadrado	525,320000	00004189	FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0CM, LEVANDO-SE EM CONTA UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUINDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)		139,850000	73.466,00
73	73	1	quilogram	868,800000	00002772	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM		13,730000	11.928,62



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
74	74	1	quilogram	2.426,400000	00002777	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM		13,510000	32.780,66
75	75	1	metro cúbico	17,110000	00002663	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m		81,440000	1.393,44
76	76	1	metro cúbico	13,160000	00004534	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM (APENAS MÃO DE OBRA)		87,699848	1.154,13
77	77	1	metro cúbico	48,670000	00003949	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)		1046,330000	50.924,88
78	78	1	metro	83,200000	00005661	(CODIG SINAPI 93187) VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 (CURVA)		106,860000	8.890,75
79	79	1	unidade	17,000000	00005662	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PE		437,950000	7.445,15
80	80	1	metro quadrado	359,870000	00002806	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		66,680000	23.996,13
81	81	1	metro quadrado	359,870000	00005664	(CODIG SINAPI 104756) FORRO EM MADEIRA, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023		286,800000	103.210,72
82	82	1	metro quadrado	43,300000	00005806	(COMP 04) MUCHARABIS EM RIPAS DE MADEIRA CONFORME PROJETO		499,770000	21.640,04
83	83	1	metro cúbico	10,580000	00005666	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024		303,430000	3.210,29
84	84	1	metro quadrado	105,840000	00005667	LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM		96,820011	10.247,43
85	85	1	metro quadrado	105,840000	00002595	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 15, ESPESSURA 3CM		35,910000	3.800,71
86	86	1	metro	74,120000	00002597	(COD SINAPI 92685) RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10CM		66,910000	4.959,37



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
87	87	1	metro quadrado	11,870000	00002796	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA, ESP DE 10MM, COM JUNTAS PLÁSTICA EM QUADROS DE 1M, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO POLIDO MECANIZADO, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E=3.0CM		206,630000	2.452,70
88	88	1	metro quadrado	202,140000	00005810	(COD SINAPI 104590) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS, COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMIGRÊS, FORMATO MENOR OU IGUAL A 200 CM2, DISPOSTAS EM AMARRAÇÃO. AF_02/2023 (ref.MARDERO HOME - TRAVERTINO COLISEU ROCKFACE 10X30)		318,330019	64.347,23
89	89	1	metro	252,700000	00003668	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		15,600000	3.942,12
90	90	1	metro	408,070000	00005670	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		27,360000	11.164,80
91	91	1	unidade	77,000000	00005671	(CODIG SINAPI 92868) CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		29,080000	2.239,16
92	92	1	unidade	11,000000	00003817	CAIXA DE PASSAGEM 150X150X80MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA		94,340000	1.037,74
93	93	1	unidade	1,000000	00002837	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020		42,240000	42,24
94	94	1	unidade	2,000000	00003618	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 13W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		105,490000	210,98
95	95	1	unidade	2,000000	00005812	(COD SINAPI 97605) LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2025 (Refletor)		105,490000	210,98



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000014/2026

ANEXO I

#	Nº	Lote	Unidade	Quantidade	Código Item	Descrição Item	Marca	Unitário	Valor Total
96	96	1	unidade	78,000000	00005672	(CODIG SINAPI 105546) LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE EMBUTIR, COM 1 LÂMPADA LED PAR20 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024		45,860000	3.577,08
97	97	1	metro	29,040000	00002929	Peitoril Linear Em Granito Ou Mármore, L = 15cm, Assentado Com Argamassa 16 Com Aditivo. (Ref. Bege Bahia)		776,290000	22.543,46
98	98	1	metro	242,500000	00005674	(CODIG SINAPI 105089) VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 8 X 30 CM. AF_03/2024		227,670000	55.209,98
99	99	1	unidade	1,000000	00003078	PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO		871,870000	871,87
100	100	1	metro quadrado	1.585,310000	00003348	(CÓDIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS		1,740000	2.758,44

Total: 2.499.805,14